sensibilité sur coût de capital majoré de 0,5 point : il ressort
qu’une variation de 0,5 point des hypothèses retenues
n’aurait pas d’effet sur le résultat des tests de dépréciation et
donc sur les comptes consolidés du Groupe au 31 décembre
2022 ;

●

sensibilité sur le ratio de sinistre et sur le ratio des coûts sur
les deux dernières années du plan d’affaires (2026 et 2027) : Il
ressort qu’une variation de 1 à 2 points des hypothèses
retenues n’aurait pas d’effet sur le résultat des tests de
dépréciation et donc sur les comptes consolidés du Groupe
au 31 décembre 2022.

●

Il n’existe pas de goodwill dans la région Asie Pacifique. En Amérique Latine, le goodwill est entièrement déprécié.(1)

   DOCUMENT D’ENREGISTREMENT UNIVERSEL 2022

4

4

ÉLÉMENTS FINANCIERS
Notes et annexes aux comptes consolidés

115577

La sensibilité des valeurs d’entreprises aux hypothèses retenues est reflétée dans le tableau suivant :

RRééssuullttaatt  ddeess  tteessttss  dd’’iimmppaaiirrmmeenntt

(en millions d’euros)
EEUURROOPPEE  DDUU

NNOORRDD
EEUURROOPPEE  DDEE

LL’’OOUUEESSTT
EEUURROOPPEE

CCEENNTTRRAALLEE
MMÉÉDDIITTEERRRRAANNÉÉEE

EETT  AAFFRRIIQQUUEE
AAMMÉÉRRIIQQUUEE  DDUU

NNOORRDD

Contribution à l’actif net du Groupe consolidé  481,2 521,5 104,6 337,1 94,9

Valeur d’utilité de l’UGT 988,0 1 066,0 380,9 831,4 172,5

Sensibilité Croissance long terme - 0,5 point  958,4 1 025,5 365,9 801,2 102,9

Sensibilité Coût du capital + 0,5 point  946,3 1 012,8 361,9 790,8 101,5

Sensibilité Loss/Cost Ratio 2027 + 1 point 969,5 1 036,4 393,1 800,6 102,6

Sensibilité Loss/Cost Ratio 2027 + 2 points 950,9 944,8 381,7 769,8 97,9

(1) La Contribution à l’actif net du Groupe consolidé correspond à la valeur comptable.
(2) Des analyses de sensibilités ont été effectuées sur la valeur d’utilité.

NNOOTTEE  22 AAUUTTRREESS  IIMMMMOOBBIILLIISSAATTIIOONNSS  IINNCCOORRPPOORREELLLLEESS
   3311//1122//2222 3311//1122//2211

(en milliers d’euros) VVAALLEEUURR  NNEETTTTEE VVAALLEEUURR  NNEETTTTEE

Frais de développement et logiciels 79 998 71 648

Fonds de commerce 2 480 2 529

Autres immobilisations incorporelles 397 246

TTOOTTAALL 8822  887766 7744  442233

   3311//1122//2222

(en milliers d’euros) VVAALLEEUURR  BBRRUUTTEE